HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA O SORTEIRO DE VAGAS - PRÉ-IFSUL 2023

EDITAL 22/2023

O Pró-Reitor da Pró-reitoria de Ensino (PROEN) do Ins)tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense
(IFSul), no uso de suas atribuições, torna pública a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA O SORTEIO DE VAGAS do
processo sele)vo de alunos para ingresso no Curso de Formação Inicial e Con)nuada em Linguagens e Códigos,
Matemá)ca e Ciências Humanas – Curso Preparatório para o Processo Sele)vo ao Ingresso nos Cursos Técnicos
Integrados do IFSul, conforme segue:

Inscrição Nome completo Situação da
Inscrição

1. Laura Ribeiro Alves homologada

2. Karen Gomes Ximendes homologada

3. Daiani Schneider Witte homologada

4. Catarina Beleia Bouças homologada

5. Arthur da Silva Lucas homologada

6. Yasmim Peres de Oliveira homologada

7. Mariana Tavares Zitzke homologada

8. Victor Ferreira Siqueira Rodrigues homologada

9. Kauan Uszacki Figueira homologada

10. Erick Domingues Teixeira homologada

11. Helena Pepe Santos homologada

12. Érik Ramires Lourenço homologada

13. Kevin Correa Cavalheiro homologada

14. Thiago Martins Ribeiro homologada

15. Kimberly Andriele Balz homologada

16. Luan Minho de Avila homologada

17. Maria Isabelle Maurell Dos Santos homologada

18. Kaunã Vergara Correa homologada

19. Daniel Melquisedeque Farias
Cezar Machado

homologada

20. Ariane Erdmann homologada

21. Maikel Schmitt dos Santos homologada

22. Luiza Maciel Alves homologada

23. Vitor da Silva Furtado homologada

24. Maira Lucas de Oliveira homologada

25. Miguel Vargas de Sousa homologada

26. Iasmin De Oliveira Moraes homologada

27. Kimberly Coelho Nunes homologada

28. Samoel Raddatz Heling homologada

29. Aline Fiala Silva homologada

30. Herik da Cruz de Castro homologada

31. Jonathan Rosa Da Silva homologada

32. Isaque Radtke Silveira e Silva homologada

33. Maria Luiza de Ávila de Freitas homologada

34. Jennifer Leiria Dornelles homologada

35. Evelyn Vitória Machado Völz homologada

36. Kauã Aspir Viviam homologada

37. Kamilly Brum Pires homologada

38. Ana Cecilia Lima Gomes homologada

39. Alana Escobar Sosa homologada

40. Thales Cruz Correa homologada

41. Wellington de Souza Thoncke homologada

42. Gabriela Porto homologada

43. Ana Laura Padilha Ferreira homologada

44. Mariana Rodrigues Carvalho homologada

45. Otávio Rodrigues Carvalho homologada

46. Miguel de Melo Mendonça
Nascimento

homologada

47. Julie Costa Macedo Pereira homologada

48. Yuri Rodrigues da Silva. homologada

49. Maritza Duarte Dos Santos homologada

50. Nathália Ortiz de Quadros homologada

51. Alexandre Goveia Campebel homologada

52. Felipe Peduzi Soares homologada

53. Davi Stevan Grein de Chaves homologada

54. Bruna Fondaik Borges homologada

55. Pyetra Ribeiro Costa homologada

56. Augusto Cardozo Canez homologada

57. Emily Silveira Costa homologada

58. Isabela da Silva Machado homologada

59. Arieli Gadini homologada

60. Sofia de Oliveira de Souza homologada

61. Henrry Ferreira Ibeiro da Silva homologada

62. Isabelle Silva Lopez homologada

63. Thanira Lopes Delgado homologada

64. Kauã Silveira da Rosa homologada

65. Thalisa Obelair Lopes homologada

66. Renan Bastos Simoes homologada

67. Anita Marlow homologada

68. Hemilly Rosa da Silva homologada

69. Isaac Cavalheiro Cassana homologada

70. Maria Luiza Celestino Soares homologada

71. Beatriz Voss Loy homologada

72. Isabelle Dornelles Hexsel homologada

73. Eduarda Farias Ferreira homologada

74. Eduardo Conceição Dias homologada

75. Brayan Vahl Pereira homologada

76. Vítor Maciel Melo homologada

77. João Victor Bandeira de Pinho homologada

78. Flávia Norenberg Franz homologada

79. João Victor Bandeira de Pinho homologada

80. Helena Kohls Fischer homologada

81. Gabriel Campos de Souza homologada

82. Tauane Holz da Cunha Corpes homologada

83. Pedro Henrique Garcia Barcelos homologada

84. Arthur de Morais Lima homologada

85. Sophya Xavier Barragana homologada

86. Rafael Lemos Corrêa homologada

87. Eduardo da Silva Caetano homologada

88. Francisco Gonçalves Torres homologada

89. Larissa Rodrigues de Quevedo homologada

90. Renan Becker Wendler homologada

91. Marcelo Leoni Marth Bitencourt homologada

92. Gabriela Nunes Kruger homologada

93. Luana Vaz da luz homologada

94. Manuella Rosler Torchelsen homologada

95. Eduardo Teixeira Numann Duarte homologada

96. Kainã da Cunha Soares homologada

97. Gabriel Eduardo Baldus Prass homologada

98. Lara Ribeiro Machado homologada

99. Rafael Borges Dias homologada

100. Gabriel de Oliveira Dias homologada

101. Bruno de Oliveira Pereira homologada

102. Ariel Ximendes Alves homologada

103. Emily Luiz Valente homologada

104. Henrique da Silva de Souza homologada

105. Nicolas Rocha Voigt homologada

106. Eduardo Costa Macedo Ribas homologada

107. Maria Eduarda da Silva Brauner homologada

108. Erick Brasil Rodrigues homologada

109. Samuel Santos Meireles homologada

110. Victor Ferreira Vidal homologada

111. Ítalo de Almeida de Assis homologada

112. Sarah Ricci Aldrighi homologada

113. Gustavo Siqueira Schiller homologada

114. Catharine Cardoso Lentz homologada

115. Ana Luiza Moreira Betemps homologada

116. Julia Moraes Pereira da Silva homologada

117. Djhonattan Küter Albrecht homologada

118. Leandro Farias Macedo homologada

119. Alice Garcia Almeida de Freitas homologada

120. Vanessa Santos da Silva homologada

121. Yuri Crispa de Avila homologada

122. Marina da Silva Krüger homologada

123. Erick lima Herger homologada

124. Paulo Arthur Machado Friedrich homologada

125. Adryan Lukas da Cruz Nolasco homologada

126. Mariana Moraes de Souza homologada

127. Isabely Caldas Correa homologada

128. Lucas André Elert  Schneider homologada

129. Eduardo Lhulier da Fonseca homologada

130. Kauê Clasen Letzow homologada

131. Raphaela Lopes Vieira homologada

132. Eduarda de Oliveira Braga homologada

133. Gabriela Tavares Fanka homologada

134. Cristian Nogues Marins homologada

135. Thaleska Dos Santos Malué homologada

136. Iani Lee da Gama Montiel homologada

137. Ingrid Corrêa Reboredo Gonçalves homologada

138. Wendel Ferreira Lopes homologada

139. Pietro Escalante Nunes homologada

140. Eric Nunes Israel homologada

141. Danielle Brião Gonçalves homologada

142. Roberta Ricardo Fernandes homologada

143. Melissa Costa Braga homologada

144. Santhiago Machado Hernandez homologada

145. Emylli de Lima Peixoto homologada

146. Natacha Almeida Teixeira homologada

147. Hevilin Nicoli da Cruz vergara homologada

148. Maria Luiza Oliveira de Andrade homologada

149. Larissa Saller Lopes homologada

150. Marcelle Gomes Adamoli homologada

151. Mariana da Silva Milech homologada

152. Larissa Saller Lopes homologada

153. Gabrielly Doleski Rodrigues homologada

154. Myla Rodrigues Ropke homologada

155. Samuel Kohler Kohler homologada

156. Bruno Caetano Silveira homologada

157. Felipe Abreu Moreira homologada

158. José Pietro Souza Escarcello homologada

159. Luizy Koms Pinho homologada

160. Thauane Novelini Petit homologada

161. Maria Paula Gomes de Avila homologada

162. Felype Leal Coelho homologada

163. Camily Sofia Ruzicki da Cunha
Lopes

homologada

164. Isadora da Paz Silva homologada

165. Gustavo de Moura de Souza homologada

166. Maria Eduarda Moraes
Campodonico

homologada

167. María Fernanda Valadares
Soarvoli

homologada

168. Otavio Gouvea Machado homologada

169. Kemily Fernandes Haudt homologada

170. Ritchele de Araújo homologada

            * A numeração apresentada nesta l is tagem final     será a utilizada no sorteio de vagas.

​​​​​​​                                                                                               Pelotas, 31 de julho de 2023.

                                                             _______________________
                                                                Leonardo Betemps Kontz

                                                                   Pró-reitor em exercício

Códi go Ver i f i c a dor :
Códi go de Autenti c a ç ã o:

Documento assinado eletronicamente por:

Leona r do Betemps  Kontz    , DI RETO R(A) -  CD3  - I F-DI RPEI        , em 31/07/2023 09:47:42.

Este documento foi emi)do pelo SUAP em 31/07/2023. Para comprovar sua auten)cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

237601
7f9de0a185

	Documento assinado eletronicamente por: